
 552

[Олука о образовању комисије за израду закона о високом 
школству, од 21. маја 1968. године] 

 
На основу члана 146. Пословника Скупштине Социјалистичке Ре-

публике Србије, Скупштина Социјалистичке Републике Србије на седници 
Републичког већа од 20. маја 1968. године и на седници Просветно-кул-
турног већа од 21. маја 1968. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ЗАКОНА О ВИСОКОМ 
ШКОЛСТВУ 

Члан 1. 

Образује се комисија Републичког и Просветно-културног већа 
(даље: Комисија) за припремање закона о високом школству, са задатком 
да проучи организацију и систем високог школства и изради тезе и нацрт 
закона о високом школству. 

Комисија ће до краја 1968. године поднети већима тезе за израду 
закона о високом школству, са образложењем. 

Члан 2. 

Комисија има у свом саставу посланике из редова чланова Репу-
бличког, Просветно-културног, Привредног и Социјално-здравственог ве-
ћа, стручне, научне и јавне раднике. 

Актом о избору чланова Комисије одређује се председник и потре-
бан број чланова Комисије. 

Члан 3. 

Комисија може образовати поткомисије и радне групе за проучава-
ње појединих питања. 

Члан 4. 

Стручне и друге послове за потребе Комисије врше Републички се-
кретаријат за образовање и културу и Секретаријат за законодавство. 



 553 

Члан 5. 

Средства за рад Комисије образују се у оквиру средстава за рад 
Скупштине. 

Члан 6. 

Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику Социјалистичке 
Републике Србије". 

 
 
РС број 67 
У Београду, 21. маја 1968. године 

 

Скупштина Социјалистичке Републике Србије 

 
Потпредседник Скупштине, 
Риста Антуновић, с. р. 

 
            Председник 
Просветно-културног већа, 
    др Зоран Пјанић, с. р. 

          Председник 
      Републичког већа, 
Драгослав Марковић, с. р. 

 
 

[Службени гласник СР Србије, 24 (1968), 23, стр. 462] 
 
 




